1

证券代码：300370         证券简称：安控科技         公告编码：2017-235

北京安控科技股份有限公司

关于公司全资一级子公司克拉玛依安控科技有限公司

对外投资设立合资公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

北京安控科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资一级子公司克拉玛依

安控科技有限公司（以下简称“克拉玛依安控”或“甲方”）于 2017 年 9 月 14

日与克拉玛依龙达城市建设开发经营有限责任公司（以下简称“克拉玛依龙达”

或“乙方”）共同签署了《关于合资成立克拉玛依龙达安控智能设备测试有限责

任公司的协议》。

上述双方拟共同投资成立克拉玛依龙达安控智能设备测试有限责任公司（暂

定名，以下简称“龙达安控”或“合资公司”），注册资本人民币 300 万元。其中，

克拉玛依安控拟以自有资金出资方式，出资额为人民币 240 万元，占龙达安控注

册资本的 80%。

2、对外投资的审批程序

本次对外投资事项已经公司于 2017年 9月 21日召开的第四届董事会第二十

三次会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过。根据《公司章程》、《对外

投资管理制度》等有关规定，本次对外投资事项属于公司董事会权限范围内，无

需提交股东大会审议。

3、对外投资的资金来源

本次对外投资的资金来源于自有资金，本次投资事项不构成关联交易，不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方基本情况介绍

2

1、名称：克拉玛依龙达城市建设开发经营有限责任公司

2、类型：有限责任公司（国有独资）

3、住所：新疆克拉玛依市乌尔禾区龙脊路 115 号

4、法定代表人：李战军

5、注册资本：拾贰亿伍仟陆佰陆拾伍万玖仟贰佰元人民币

6、成立日期：2008 年 05 月 27 日

7、营业期限：2008 年 05 月 27 日至长期

8、经营范围：水产养殖；芦苇加工与销售；营业性演出；砂石料生产、加

工与销售；主食、炒菜、烧烤、凉菜服务；物业管理；劳务派遣；旅游开发与服

务；农副产品和工艺品加工销售；房屋租赁；园林绿化；建材加工与销售；工程

准备；化工产品生产与销售；油田技术服务；工程机械设备销售；蔬菜、花卉、

林木种植及销售；机械设备租赁；其他综合零售；城镇、农村基础设施工程管理；

道路普通货物运输；旅客票务代理。

9、股权结构

股东名称 认缴金额（万元） 出资比例（%）

克拉玛依市乌尔禾区财政局 125,665.92 100.00

合计 125,665.92 100.00

10、克拉玛依龙达与公司的控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理

人员均不存在关联关系。

三、拟成立的合资公司基本情况（暂定）

1、名称：克拉玛依龙达安控智能设备测试有限责任公司

2、类型：有限责任公司

3、法定代表人：李玉东

4、注册资本：300 万元

5、经营范围：智能汽车测试、机器人测试、无人机测试及技术服务业；自

动化系统集成及技术服务；安全技术防范工程设计、施工及维护；环保技术推广

服务；建筑智能化系统工程 。

6、合资公司设立时的股权结构：

3

单位：万元

股东名称 认缴出资额 出资方式 认缴出资比例

克拉玛依安控科技有限公司 240 货币出资 80%

克拉玛依龙达城市建设开发经营有限责任公司 60 货币出资 20%

合计 300 -- 100%

上述基本信息，以工商行政管理机关核准登记为准。

四、合资协议的主要内容

2017 年 9 月 14 日，克拉玛依安控与克拉玛依龙达共同在新疆克拉玛依市签

署了《关于合资成立克拉玛依龙达安控智能设备测试有限责任公司的协议》（以

下简称“协议”），协议的主要内容如下：

1、甲、乙双方出资人对合资公司认缴出资总额为：人民币 300 万元，其中

甲方以现金方式认缴出资 240 万元，占合资公司 80%股权；乙方以现金方式认缴

出资 60 万元，占合资公司 20%股权。

2、合资公司治理结构：

（1）股东会

①股东会由全体股东组成，是公司的最高权力机构。

②股东会会议由股东按照出资比例行使表决权。

③股东会议应对董事会提交所议事项作出决议，决议应当由代表 1/2 以上表

决权的股东表决通过，但股东会对公司增加或者减少注册资本、分立、合并、解

散或者变更公司形式、修改公司章程所作出的决议，应由当代表 2/3 以上表决权

的股东表决通过。

（2）董事会

合资公司董事会由 3 名董事组成，其中，甲方选派董事 2 名，乙方选派董事

1 名，由甲方选派的董事出任董事长。董事会决议的表决，实行一人一票表决制。

董事会作出决议，必须经全体董事过半数表决通过。

（3）监事会

合资公司不设监事会，设监事 1 人，由乙方选派。

（4）总经理

合资公司设总经理 1 名，由甲方选派；董事会任命，总经理对董事会负责。

4

（5）财务总监

合资公司设财务总监 1 名，由甲方选派，负责公司的全面财务管理、财务会

计事项。

3、本协议的生效

（1）本协议各方已签署本协议；

（2）本次交易事宜已按照《中华人民共和国公司法》及其他相关法律、法

规、甲方公司章程及内部管理制度之规定，经甲方内部有权决策机构审议通过。

（3）本次交易事宜已按照《中华人民共和国公司法》及其他相关法律、法

规、乙方公司章程及内部管理制度之规定，经乙方内部有权决策机构审议通过。

4、违约责任：

本协议签订后，本协议签订后，甲、乙双方针对上述各项条款之一如发生违

约，违约方须向守约方支付违约金。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资目的

本次与克拉玛依龙达共同成立合资公司，有利于克拉玛依安控开拓智能移动

设备领域的市场，提高公司综合竞争力。

2、存在的风险

（1）本次对外投资是公司董事会从公司长远利益出发所作出的慎重决策，

不仅扩大了公司规模、增加了子公司数量，并且对于公司管理控制水平提出了更

高的要求，可能存在公司管理、人力资源等经营风险。公司将通过采取有效的内

控机制、积极的经营策略来预防和控制可能存在的风险；

（2）合资公司的设立尚需注册登记机关审批，存在一定的不确定性。

3、对公司的影响

本次投资将有助于克拉玛依安控开拓新的业务领域，进而实现公司战略发展

目标。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十三次会议决议；

2、克拉玛依安控科技有限公司与克拉玛依龙达城市建设开发经营有限责任

公司签署的《关于合资成立克拉玛依龙达安控智能设备测试有限责任公司的协

5

议》；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京安控科技股份有限公司

                                               董事会

                                                2017 年 9 月 21 日